causidicus, testes.

97. — 11 36, mar. 30, XIV, Crcmonac.

Marchese qui vocatur de Galegnano et

Imilda iugales et Ottolerius filius , una

m Questa sentenza ntm pu6 appartenere che agli anni ri35-

1143, poiche Robaldo, areivescovo di Milano, fu in carica dal

29 luglio 1135 al 30 dic. 1145, e Innuccnzo II mori il 24 set-

tembre 1143. Li1ifrcdo, d'altra par1e, fu i eicnvo di Xorara dat

1 123 at 1 1 51.
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cum Ermengarda coniuge , lege long. ,

vendunt Petrobono Balbo de burgo civi-tatis Cremonae sex petias terrae in Ca-

salebutani, in locis lacus et castagneto.

S. m. Roberti , Alberici , Baldoini ,

testium. .

98. — 1136, apr. 8, XIV, in Squadrcto.

ASM.

Promissio ab Alberto et Martha iuga-

libus, leg. rom., Iohanni et heredibus de

non agendo neque causando de eo toto

quod nunc habet vel habere vel laborare

in posterum poterit.

S. m. Orlandi, Ottoni, Alberti.

99. — 1 136 (ocf), XIV, apud S. Baxianum.

Dallo Stumpf - Brentano , Dic Rcichs-

kanzlcr, 123.

Lotharius III imp. ecclesiac S. Mariae

de Monticello (Monticelli Ripa d' Oglio)

omnia confirmat quae ei concessa et

confirmata sunt a comitissa Mathilda

(lumbos porcorum et pectora bovum ven-

ditorum in macellis in praedio ecclesiae

positis, ripas cum aquis (Olei) et decimas

molendinorum in finibus curtis Monticelli,

absolutionem a custodia castri et ab aliis

conditionibus et angariis, etc.), et eam

sub imperiali patrocinio suscipit (1).

100. — 1 1 36, oct. XIV, apud S. Baxianum.

S, 47, ma scnza data c indicazione di

luogo. Zaccaria , Scrics Ep. Cr. 1 1 1 ,

Ughelli, It. Sacra, IV, 601, Girondelli,

Scric Vcsc. Crem. 122.

I.otharius III imp., interventu Oberti

Cremonensis episcopi, confirmat privile-

gium Hcnrici V, 11 16, ma 29, pro ecclesia

S. Petri de Wirada; insuper plebes S.

Petri de Dalmona, de Grimone, de littera

lohannis (Pieve Terzagni), S. Mauricii de

Casanova, S. lacobi, cum omnibus bonis

et personis et presbyteris sub suo mun-

diburdio suscipit , et ab omni laycali

gravamine absolvit, omnia iura comitum

Guazonis et Alberici ad nihilum redigens.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Lotha-rius divina favente clementia tercius Romanorum

imperator augustus. Ad nostram pervenit notitiam

quod felicis memorie antecessor noster imperator

Henricus, intuitu pietatis, ecclesiam de Wirada in

honore sancti Petri consacratam et in episcopatu

cremonensi fundatam cum omnibus suis bonis ad-

quisitis et aquircndis seu etiam cum personis , in

sua tutela et mundiburdio suscepit. Unde nos pri-

vilegium quod ad munimen eiusdem ecclesie et

personarum ac bonorum eius ab eodem impera-

tore prestitum est confirmantes, notum omnibus

sacrosancte ecclesie et nostris fidelibus esse volu-

mus, quod nos quoque ad honorem summi Dc-i,

pro remedio anime nostre ac parentum nostrorum

et interventu Oberti cremonensis episcopi fidelis

nostri, eandem ecclesiam de Guirada et plebem

sancti Petri de Dalmona , plebem de Grimone .

plebem de littera Iohannis, plebem sancti Mauricii

de Casanova, plebem sancti Iacobi, cum capellis

ad predictas plebes pertinentibus et alias omnes

ecclesias que sunt sub regimine ac potestate cre-monensis episcopi, et res earurrf mobiles et im-mobiles seseque moventes corporales et incorpo-rales et omnia iura et possessionesettenutas earum,

allodia, terras fictalicias, emphiteoticarias, precn-rias, libellarias, fictalicias, et tam ea que nunc ha-

bent aut possident quam ea que ipse pro tem|x)re

habiture vel possessure sunt, sub tutela et defen-

sione ac mundiburdio nostro suscepimus, preterea

presbiteros clericos et conversos et conversas et fa-miliares ipsarum qui et que nunc ibidem serviunt

aut pro tempore servituri et serviture erunt, item

personas omnes que nunc super possessiones ea-

rumdem ecclesiarum vel tenutas, unam aut plures,

ut inquilini aut coloni habitant vel pro tempore ha-

bitature sint. Dcnique domino Deo nostro et eius

ecclesiis honor a nobis incensanter exhibendus est,

per quem sumus honore ditati sine quo nostrum

non potest subsistere imperium. Iubemus itaque

ut nullus deinceps dux, marchio , comes, viceco-

mes, gastaldio, aut sculdasius seu alicuius pote-

statis vel conditionis maior minorve persona pre-

fatas ecclesias et presignatas personas inquietare

vel molestare vel prefatas res diminuere vel eccle-sias de his disvestire audeat, aut sub obtentu ari-

mannie vel fodri vel districti vel arbergarie , an-

garie contra eas aliquid moliri seu attemptare

presumat. Sint autem cum omnibus supramemo-

ratis personis et rebus semper libere et ab omni

ommino laicali conditione et gravamine inmunes

et absolute. Nam id quod in prefatis personis et

rebus ad ius imperii pertinet totum pro eterna re-

muneratione eisdem ecclesiis concedimus damus

et confirmamus, nec ad ullius examen nisi ad n0-strum vel successorum nostrorum , cum in regno

Longobardiefuerinius, aut predictarum ecclesiarum

vel proprii episcopi, alique prcdictarum persona-

rum vocentur aut protrahantur. Si autem ex parte

comitum nostrorum, videlicet Guazoni et Alberici

et heredum eorum vel alicuius alterius, aliquid ap-

(1) 1.0 Stumpf-nrentano, pag. 2S6, riferisce questo diploma,

certo con sbaglio, alla chiesa di Monticelli Piacentino. A Mon-

ticelti Ripa di Oglio esiste ancora adesso la Chiesa di SanU

Maria.
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paret vel apparuerit quod huic nostro precepto

atque presenti sanctioni et constitutioni obviare vi-

deatur, hoc ut sit inefficax et inutile et ut nullam

firmitatemvel vim habeat firmiteredicimus. Insuper

ut ea omnia que supra comprehensa sunt vigorem

legis obtineant et ut firmia et illibata in perpetuum

custodiantur, nostra imperiali auctoritate decerni-

nms. Si quis vero temerario ausu contra hanc n0-

stram constitutionem ire quandocumque tempta-

verit, centum libras auri componat, medietatem

camere nostre et aliam medietateni prefatis ecclesiis

vel fratribus ibidem militantibus. Quod ut verius

credatur et ab omnibus diligentius custodiatur,

presentem cartulam inde conscriptam sigilli nostri

impressione insigniri iussimus.

T Signum domni Lotharii tercii Romanornm

imperatoris invictissimi. Ego Ekkardus vice Bru-

nonis archicancellarii recognovi.

■jr Ego Gyrardus notarius huius exempli exem-plar vidi et legi et fideliter exemplavi.

101. — 1137 (1 1 36 inc.), ian. 28, XV, Crc-

monac. CM.

Finis et refutacio , canonicae sanctae

cremonensis ecclesiae, a Teutaldo f. Io-

hannis Bertrami Andreae et Homobono

de Petro bono Scutarii et Ficia uxore

Homoboni facta , de omnibus terris in

Morenchello (prope Casalembutanum) quas

a canonica per sortem habehant.

Tcstcs : Gandulfus de Archidiacono ,

Orlandus Buzo , Cinchius (?) Musa de

Gatta , Umbertus medicus , Cremosianus

Rizo.

102. — 11 37 (1136 inc.),fcbr. 19, XV,Crc-

monac.

Guibertus f. q. Pagani de Morenchcllo

et Ricobonus qui dicitur Frixonus faciunt

finem Canonicae de iug. 4 et pert. 3 terrae,

in Morenchello iuris S. Salvatoris, quam

Guibertus possidebat per sortem a parte

Canonicae, et Ricobonus per pignus a

parte Guiberti, et accipiunt unus 42 sold.

et alter 3 libras mediol.

Tcstcs: Omnibene Musa de Gatta et

Tinctus cius filius, Giroldus de Turlino,

etc.

103. — 1137 (1136 inc.) mar. 15, XV, in 1loco Casalisbuttani.

Orlandus f. q. Adae de Morcnchello 1

facit finem Canonicae Cremon. do terra in

Morenchello, iuris capellae S. Salvatoris. ,

Tcstcs: Omnibene Musa de Gatta et

Tinctus eius filius, Bernardus de Tur-lino, etc.

104. — 1 137 (1 136 inc.) , mar. 21, XIV,

Crcmonac. CM.

Oddo, Ugo et Rolandus, filii quondam ?

Ambrosi de la Pilla , lege long. , inve-

stiunt ecclesiam S. Mariae cremonensem

de quadam pecia terrae foris civitatem

Cremonam, in suburbio ubi dicitur Par-

lassus , ut ecclesia ad honorem ibi

aedificetur, et accipiunt (arg. den. bon.

mediol. ?) libras tres.

Tcstcs : Lantelmus de Carale, Guilientio

de la Pilla, Maffuus Clavanus, Omnibene

filius Guilielmi speciosi, Iohannes Lau-

rentii, Iohannes Gabbus, Iohannes Cena-

gallum, Iohannes de Papia, Sigifredus de

Sohave, Albertus Malus Conventus.

105. — 1 1 37, aug. 1, XV, Crcmonae , in

tcrra quac donatur.

Donatio petiae terrae, in burgo Cre-monae prope monasterium S. Benedicti,

facta ab Alberga relicta q. Widae et Bo-

novicino matre et filio et Scribanna uxore

Bonivicini, lege rom., consentiente Scri-

bannae Bonovicirto mondoaldo eius, epi-scopio cremon. et Oberto episcopo, ut ibi

aedificetur ecclesia in honorem S. Alarii

(Ilarii).

S. m. Ribaldi Fradelandi Ardrici, Petri

de Renza Omoboni Iohanni Boni medico,

Alberti Archenboldi Viviani tenture ,

Iohanni Boni Petenero Andrei Braciga,

Petrus Stopago , Iohanni de Luvignano,

testium.

Ammedeo not.

106. — 1 137, oct. 17, /, sub porticu Io-

hannis Boni qui dicitur Gasapi in

spoldo castri Sc.xpilac. CM.

Investitura de quinque petiis terrae

in territorio castri Sexpilae, iuris ecclesiae

S. Mariae cremonensis, facta a Widone

qui dicitur Guaitascazio de Cremona, in

Iohannem Bonum et Bonaldum filios Chi-

sonis de Sexpilis, hoc pacto ut quotannis

in festo S. Stephani solvant unum ami-

scere, duos pullos et denarios duos, unam

112 CODICE DIPLOMATICO CREMONESE

libram piperis et denarios octo. Pro qua

investitura Wido accipit denarios medio-

lanenses 12.

« S. m. Ugizone et Cainero (vel Rai-

nero?) et Albertus atque Iohannes, Uber-

tus, Iohannes Bonus, Gacapo, Lafrancus

Darunco, et Gribertus de Lizo et Wido-

bellus, qui interfuerunt rogati testes ».

107. — 1 137, dcc. 1, /, in Capella. ASM

Promissio de non agendo neque cau-

sando, a Iohanni Bello de la Capella f.

Andreae et a Citta uxore eius, lege rom.,

facta Iohanni et Lanfranco fratribus f.

Ugocionis da la Cavada , et hcredibus ,

propter bona mobilia et immobilia quae

praedictae Cittae pervonerunt ab Otta q.

matre eius, et iacent in Plebe S. Iacomi

et in Camporezo (V. 1136, 24 febr.).

Tcstcs: Vitalis Becarius, Cremosianus

Bertari, Petrus Lantaldi, Guibertus Gi-

selberti, Albertus, Boxellus.

108. — 11 38, iul. 17, /. CM. (Ncllc me-

moric di G. G. Torresino, ms. dclla

Bibliotcca Govcrnativa, n. 1093, si trova

in riassunto).

Actum in civitate Cremona, in platea

quae est ante ecclesiam maiorem, in pu-blica contione collccta per tubam et cam-

panas , « presentia Lanfranci Strusii et

Azonis Cazi atque Oberti de Medolago

et Osberti Oderici et Oddonis Sagitta-

clericum qui sunt electi a civibus Cre-

mone iudices et potestates regende iu-

sticie... et presentia istorum causidicorum

Anselmi et Beneincase atque Lanfranci

et Ionathe et Alberici, et presentia isto-

rum bonorum hominum, Paganus de Me-dolago et Anselmus Cremosiani, Umber-

tus Ade Umboldi, Bonus Vicinus filius

Omnibenc, Umbertus eius filius , Amizo

Pagani Rosani, Camerius abiaticus Ar-

dengi, Cremosianus Bonizastri, Manfredus

cordoancrius, Obertus de Archidiacono,

Nigerbonus Anselmi Rodulfi , Rusticus

de Guiratha, Ambrosius Mastalli, Albe-

ricus iudex, Petrus pistor, Tebaldus de

Orscasali.... »

Notitia in causa inter ecclesiam maio-rem Cremonae, sive Canonicos , et filios

quondam Oprandi Confanonerii , propter

damna illata in quaedam praedia in ter-ritorio Azanelli.

Otto not. sacri palacii.

109. ■— 1 138, scpt. 28, II, Crcmona in curia

canonicae S. Mariac, pracscntia Lan-

franci Strusii, Azonis Cazi, Osbcrti Odc-rici, rcctorum iusticiae ct aliorum bono-rum hominum ctc.

Iohannes Bellus f. q, Guidonis Petri

Guazonis, et lmilda , mater eius , relicta

Guidonis, lege rom., faciunt finem eccle-

siae S. Gregorii Cremonae, iuxta eccle-siam maiorem, de pecia terrae cum aedificio

lignaminis et muri, in civitate prope pe-

scariam (cohaeret a mane curia episcopi,

a meridie casae eiusdem episcopii, a sero

via, a monte pescaria), et recipiunt 40

solidos mediol.

Tcstcs: Ubertinus de Paderno, Otto

Vcneticus, lohannes Basii, Gerardus de

Casanova, Bonsere de Coparmulo, Dotho

Episcopi, Bernardus capitaneus de Pa-derno.

110. — 1 1 38, oct. 1 8, II, Crcmonae in palatio

cpiscopi, pracscntia bon. hominum etc.

Obertus cremon. episcopus ct comes

investit Zanonum de Nigris de 3 tabulis

terrae, in capite viae Bardolinae (cohaeret

a meridie et mane episcopus a montes

heredes visdomini), solvendo annuatim 18

denarios; hoc pacto quod Zanonus non

debet haberc viam vcrsus donicalem

campum episcopi nec debet facere tur-

nildum vcrsus eum, et si episcopus vo-

luerit vendere eam terram vendat eidem

Zanono, si emere voluerit; item si vo-

lucrit vendero tcrram cum campo, Zano-nus tollat casam si quam aedificaverit.